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Refleksjonsbrev for Tellus, september 2025 

Nå er snart september over, og vi er allerede 2 måneder inn i det nye barnehageåret. Den første tiden 

på Tellus har vi vært mest opptatt av tilvenning, ro og trygghet. Vi har jobbet med å bygge trygge 

relasjoner, og hatt et stort fokus på å skape en god overgang for barna når de har startet i barnehagen.  

Når det kommer til prosjekt har vi fulgt med og observert barna, hva er det de er 

opptatt av? Vi så allerede tidlig i tilvenningen at barna var veldig opptatt av 

ripsbusken, de plukket rips selv, de spiste rips. Så fort vi gikk ut pekte de ivrig i 

retning av ripsbusken og viste tydelig hva de ville. Etter hvert var ripsbusken helt 

tom, og vi så at barna fremdeles gikk bort til busken, kan det være noen rips igjen 

som vi har glemt? Kommer det ny rips? Da det ikke var mer rips, oppdaget noen 

av barna at man kunne spise nyper, og dermed så vi at nyper også ble noe som 

barna var opptatt av.  Hva kan vi gjøre med nypene? Vi plukket nyper, og tok dem 

med inn på avdelingen. Hva skjer hvis vi tar med inn materialer som vi ser barna 

har vært opptatt av ute? Endrer det noe? Vi så at nypene inne ble klemt på, 

trykket ned i underlaget, og sprakk. Barna utforsket frøene inni, og klemte til skallet ble en rød nesten 

flytende masse. Dette var annerledes enn slik vi så de utforsket nypene ute. Ute var de mer opptatt av å 

få tak i dem, og spise dem. Tornene på buskene gjorde at barna var forsiktige, og vi observerte at de 

konsentrerte seg for å få løs nypene.  

Etter hvert ble også pærene modne, og pærer har 

vært noe barna har vært opptatt av i lang tid nå, 

utetiden har for mange av barna bestått i å utforske 

uteområdet med en pære i hånda. De har tatt med 

seg pærer på tur, i sandkassen, i vogna når vi triller 

rundt på gården og overalt hvor de har vært. Vi har 

delt opp pærene, slik at de som sliter med å få hull 

på skallet, også skal få kjenne på smaken.  Vi har 

sunget mye på sangen «Epler og pærer», og det 

skaper også sammenheng mellom de forskjellige fagområdene. «Personalet skal legge til rette for 

helhetlige læringsprosesser som fremmer barnas trivsel og allsidige utvikling» (Udir, 2017) 

Vann og høstblader har også vært noe vi ser barna har vært veldig opptatt av. Når vi åpner døren inn til 

stellerommet, tar det ikke lange tiden før de fleste barna har funnet veien 

frem til vasken, de tar hånden frem og tilbake, og fascinasjonen var stor da 

de oppdaget at vaskene skrur seg på av seg selv når de tar hånden under. 

Høsten har også bydd på en del regn og vi ser at dette er med på å berike 

leken ute, de fyller opp bøtter, de heller vann, de spruter med vann.  

En dag tilførte vi såpe til vannet ute, hva skjer når vi rører i vannet?  

Hva skjer hvis vi legger høstblader i baljen med vann og såpe? 
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Hva skjer når vi rører i vannet med 

en spade eller pinne? 

Blir det mer skum? 

«Oj» og «se» er to ord som vi 

hører barna bruker mye i møte 

med ulike oppdagelser, de viser 

også med kropp og mimikk når de 

møter noe de synes er 

spennende, gøy osv.  

Det var veldig spennende å 

utforske skummet, når vi tok 

hånda ned i vannet satt skummet 

fast på hånda. Vi utforsket 

skummet, kan vi ta skum på 

dressen vår? Hva skjer da? Hva 

skjer hvis jeg tar skum i ansiktet?  

Vi har gjort mange spennende 

oppdagelser den siste tiden, og 

det blir spennende å se hvordan 

dette vil utvikle seg videre. Vi har 

et ønske om å bygge en bro 

mellom det fysiske miljøet inne 

og ute og vi ser at det barna er 

opptatt av endrer seg etter hvert som årstidene endrer seg. Derfor har vi tatt med både pærer og 

høstblader inn på Tellus. I rammeplanen står det : «Personalet skal: organisere rom, tid og 

lekematerialer for å inspirere til ulike typer lek» (Rammeplan for barnehage) Det blir spennende å se 

hvilke materialer barna viser interesse for utover høsten. 

Vi vil også etter hvert bruke atelieret vårt mer aktivt, hva kan vi utforske her, og hvilken vei kommer 

prosjektet til å ta?  
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